

Białystok, 24 czerwca 2014 r.

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

PS-II.0032.3.2014.MW

**Pan Józef Piątek
Burmistrz Nowogrodu**

I

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz.U.Nr 185, poz. 1092), stanowiącym podstawę kontroli przez wojewodę organów samorządu terytorialnego w sprawach dotyczących wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej, kontrolę w Urzędzie Gminy Nowogród w dniu 5 czerwca 2014r. przeprowadziła Pani Elżbieta Ufnal – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, leg. sł. nr 15/2014, na podstawie upoważnienia Nr 1 z dnia 16.05.2014r. znak: PS-II.0032.3.2014.MW, wydanego z upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Pana Andrzeja Kozłowskiego Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej PUW.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono za okres od 1 stycznia 2013 r. do dnia kontroli.

Zakresem kontroli objęto dokumentację znajdującą się w Urzędzie Gminy Nowogród i realizację prac w terenie.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym okresie oceniam pozytywnie.

W zakresie kontroli w Urzędzie Gminy Nowogród ustalono, że sprawy dotyczące cmentarnictwa wojennego realizowane są na stanowisku: *podinspektora ds. kultury, sportu, turystyki i promocji gminy*. W urzędzie prowadzona jest teczka Nr 7091 z 2009r. „*Ewidencja grobów i cmentarzy wojennych*”, w której znajdują się karty ewidencyjne 10 obiektów cmentarnictwa wojennego, położonych na terenie Gminy Nowogród, ankiety i zdjęcia wraz z lokalizacją obiektów.

W okresie objętym kontrolą remontowana była mogiła zbiorowa żołnierzy Wojska Polskiego z lat 1918-1920, znajdująca się przy ul. Cmentarnej w Nowogrodzie. Remontowany obiekt ujęty jest w ww. tezcce Nr 7091 „*Ewidencja grobów i cmentarzy wojennych*” pod poz. 6.

Prace remontowe na obiekcie zostały przeprowadzone w 2013 roku. W ramach prac remontowych wykonano demontaż istniejących elementów, naprawiono fundamenty, zamontowano nowy pomnik (z szarego granitu z czarnymi wstawkami), oszlifowano tablicę memoratywną (granitową) oraz wykonano grawerowanie napisów („*Żołnierzom polskim poległym w 1920r. w walce z bolszewikami*”). Krzyż na mogile wykonany z kamienia-

przeniesiono (po odnowieniu) pochodzi z poprzedniej mogiły (sprzed remontu). Płyty granitowe ułożono na granitowym cokole. Wokół mogiły ułożono granitową kostkę.

Prace remontowe, o których mowa wyżej zrealizowane zostały na podstawie Porozumienia z dnia 6 marca 2013r. pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Nowogrodu w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie Gminy Nowogród- remont mogiły zbiorowej żołnierzy Wojska Polskiego z lat 1918-1920, przy ul. Cmentarnej w Nowogrodzie (środku w wys. 10 000 zł.)

Dokumentacja realizacji ww. porozumienia, dotycząca wykonania prac remontowych na ww. obiekcie jest kompletna i została rozliczona z Wojewodą Podlaskim. Gmina wykorzystwała dotację zgodnie z obowiązującymi przepisami i zgodnie z przeznaczeniem. Prace zostały zrealizowane w pełnym zakresie.


W zakresie kontroli w terenie stwierdzono, że położenie remontowanego obiektu – zbiorowej mogiły żołnierzy Wojska Polskiego z lat 1918-1920- jest zgodne z zapisami w karcie ewidencyjnej obiektu. Stan faktyczny obiektu po remoncie odpowiada przedstawionej dokumentacji rozliczeniowej i jest zgodny z zawartym porozumieniem i uzgodnieniami. Jakość wykonanych prac nie budzi zastrzeżeń.


Ponadto zespół kontrolujący dokonał oględzin:

1. Mogiły zbiorowej z I wojny światowej w Serwatkach – ogrodzenie wokół mogiły jest wykonane ze słupków stalowych połączonych łańcuchem. Na mogile znajduje się betonowy pomnik z tablicą pamiątkową i centralnie umieszczonym krzyżem. Dojście do mogiły wyłożone betonowym chodnikiem (*protokół oględzin- zał. Nr 2*);
2. Mogiły zbiorowej żołnierzy polskich z 1920 r.– Pomnik Młodym Bohaterom w Nowogrodzie (na skrzyżowaniu ulic Miastkowskiej oraz Poległych) jest ogrodzony masywnym betonowym murem, płytą z wyrytą informacją o poległych żołnierzach, wykonaną z betonu z krzyżem i orłem. W środku mogiły- zieleń. Obiekt wymaga remontu ogrodzenia, pomnika, dojścia do mogiły oraz zagospodarowania wnętrza (*protokół oględzin – zał. Nr 1*).

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO


Andrzej Kozłowski
Dyrektor Wydziału
Polityki Społecznej


M. Mady
24.06.2014 r.